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B e o g r a d
Z A P I S N I K
PETE SEDNICE ODBORA ZA KULTURU I INFORMISANjE
NARODNE SKUPŠTINE REPUBLIKE SRBIJE,
ODRŽANE 22. DECEMBRA 2022. GODINE
	Sednica je počela u 14,10 časova.  
	Sednicom je predsedavao Nebojša Bakarec, zamenik predsednika Odbora.
	Sednici su prisustvovali: Milorad Bojović, Lepomir Ivković, Nataša Jovanović, Staša Stojanović, dr Danijela Grujić, Branko Vukajlović, Dragana Miljanić, Edis Durgutović, prof. dr Tamara Milenković Kerković, Rozalija Ekres i Aleksandar Jovanović, članovi Odbora.
	Sednici su prisustvovali: Dušan Marić (Nataša Tasić Knežević), Aleksandar Jugović, Dunja Simonović Bratić (Nataša Bogunović) i Nebojša Novaković (Tatjana Manojlović), zamenici članova Odbora.
	Sednici nije prisustvovao: Siniša Kovačević kao ni njegov zamenik.
	Pored članova Odbora, sednici je prisustvovala Dragana Bećić, predstavnica iz Ministarstva informisanja i telekomunikacija. 
Pre prelaska na utvrđivanje dnevnog reda, predsedavajući je konstatovao da sednici prisustvuje 15 narodnih poslanika i da su ispunjeni uslovi za rad i punovažno odlučivanje.
 	Takođe, obavestio je članove Odbora da je sednica sazvana u roku kraćem od tri dana, zbog potrebe da Odbor razmotri amandmane podnete na predloge zakona, kao i to da je potrebno da se pridržava vremena za raspravu, u skladu sa članom 75. Poslovnika Narodne skupštine. 
Na predlog predsedavajućeg, članovi Odbora su jednoglasno (15 za), usvojili sledeći
D n e v n i   r e d:

	1. Razmatranje Predloga zakona o dopuni Zakona o javnim medijskim servisima, koji je podnela Vlada, u pojedinostima;
2. Razmatranje Predloga zakona o izmeni Zakona o privremenom uređivanju načina naplate takse za javni medijski servis, koji je podnela Vlada, u pojedinostima.

PRVA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o dopuni Zakona o javnim medijskim servisima, koji je podnela Vlada, u pojedinostima
	U uvodnim napomenama, zamenik predsednika Odbora Nebojša Bakarec obavestio je sve prisutne da je na Predlog zakona o dopuni Zakona o javnim medijskim servisima podneto ukupno 14 amandmana.
	Dragana Bećić, predstavnica Ministarstva informisanja i telekomunikacija, istakla je, da je Vlada Republike Srbije uputila Predlog zakona o dopuni Zakona o javnim medijskim servisima, 2. decembra 2022. godine i on se isključivo odnosi na  produženje roka važenja do 31. decembra 2023. godine, kako bi se obezbedilo stabilno i dovoljno finansiranje osnovne delatnosti javnih medijskih servisa. 
Takođe, u daljem izlaganju navodi da je 20. decembra 2023. godine, Vlada Republike Srbije uputila Predlog Zakona o izmeni Zakona o privremenom uređivanju načina naplate takse za javni medijski servis, kojim se produžava rok do 31. decembra 2023. godine.
	Nije bilo diskusije.
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Borko Stefanović, Dejan Bulatović, Jelena Milošević, Dalibor Jekić, dr Danijela Grujić, Đorđo Đorđić, Željko Veselinović, prof. dr Vladimir Obradović, Marija Lukić, Tatjana Pašić, Slaviša Ristić, Natan Albahari, Anna Oreg, Pavle Grbović i prof. dr Janko Veselinović (5 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Jerković (1 uzdržan). 
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji je podneo narodni poslanik Miodrag Gavrilović (5 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Robert Kozma i prof. dr Đorđe Pavićević (5 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić, Sanda Rašković Ivić, Ivana Parlić i Đorđe Stanković (5 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji je podneo narodni poslanik Zoran Lutovac (5 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici prof. dr Tamara Milenković Kerković, Boško Obradović, Borko Puiškić, Milovan Jakovljević, Ivan Kostić i Radmila Vasić (4 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji je podneo narodni poslanik Srđan Milivojević (5 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Miketić (5 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji je podneo narodni poslanik Nebojša Cakić (5 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Sandić, Zoran Stojanović i Miloratka Bojović (3 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Borko Stefanović, Dejan Bulatović, Jelena Milošević, Dalibor Jekić, dr Danijela Grujić, Đorđo Đorđić, Željko Veselinović, prof. dr Vladimir Obradović, Marija Lukić, Tatjana Pašić, Slaviša Ristić, Natan Albahari, Anna Oreg, Pavle Grbović i prof. dr Janko Veselinović (4 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić, Stefan Jovanović, Borislav Novaković, Đorđe Stanković, Slavica Radovanović i Marina Lipovac Tanasković (4 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 2. koji je podneo narodni poslanik Zoran Lutovac (5 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 2. koji je podneo narodni poslanik Srđan Milivojević (5 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 2. koji je podnela narodni poslanik Dragana Rakić (4 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati amandman na član 2. koji je podneo narodni poslanik Nebojša Bakarec (10 za, 1 protiv)
Odbor je, većinom glasova (14 za) usvojio predlog Nataše Jovanović, da se za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine odredi Nebojša Bakarec, zamenik predsednika Odbora.
DRUGA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o izmeni Zakona o privremenom uređivanju načina naplate takse za javni medijski servis, koji je podnela Vlada, u pojedinostima.
Zamenik predsednika Odbora, Nebojša Bakarec, obavestio je sve prisutne da je na Predlog zakona o izmeni Zakona o privremenom uređivanju načina naplate takse za javni medijski servis podneto ukupno 12 amandmana.
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Borko Stefanović, Dejan Bulatović, Jelena Milošević, Dalibor Jekić, dr Danijela Grujić, Đorđo Đorđić, Željko Veselinović, prof. dr Vladimir Obradović, Marija Lukić, Tatjana Pašić, Slaviša Ristić, Natan Albahari, Anna Oreg, Pavle Grbović i prof. dr Janko Veselinović (5 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Jerković (niko nije glasao).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Sandić, Zoran Stojanović i Miloratka Bojović (3 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji je podnela narodna poslanica Dragana Rakić (4 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji je podneo narodni poslanik Srđan Milivojević (5 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji je podneo narodni poslanik Zoran Lutovac (4 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Jovanović i Danijela Nestorović (5 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Robert Kozma i prof. dr Đorđe Pavićević (4 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Jelena Kalajdžić i Milinka Nikolić (4 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić, Stefan Jovanović, Borislav Novaković i Vladimir Gajić (4 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici prof. dr Tamara Milenković Kerković, Boško Obradović, Borko Puškić, Milovan Jakovljević, Ivan Kostić i Radmila Vasić (4 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Borko Stefanović, Dejan Bulatović, Jelena Milošević, Dalibor Jekić, dr Danijela Grujić, Đorđo Đorđić, Željko Veselinović, prof. dr Vladimir Obradović, Marija Lukić, Tatjana Pašić, Slaviša Ristić, Natan Albahari, Anna Oreg, Pavle Grbović i prof. dr Janko Veselinović (4 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 2. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Jerković (niko nije glasao).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 2. koji je podnela narodna poslanica Dragana Rakić (5 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 2. koji je podneo narodni poslanik Srđan Milivojević (5 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 2. koji je podneo narodni poslanik Zoran Lutovac (4 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Robert Kozma i prof. dr Đorđe Pavićević (4 za).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić, Slavica Radovanović, Borislav Novaković i Branislav Tomašević (5 za).

Odbor je, većinom glasova (14 za) usvojio predlog Nataše Jovanović, da se za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine odredi Nebojša Bakarec, zamenik predsednika Odbora.

Sednica je završena u 14,35 časova.





SEKRETAR              			               ZAMENIK PREDSEDNIKA ODBORA                                                   		      
             Dana Gak                                                                                Nebojša Bakarec
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